
UCHWAŁA NR 1031/2011 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 1 września 2011 roku 
 

w sprawie przeprowadzenia spisu z natury mienia ruchomego po zlikwidowanym 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Obwodzie Lecznictwa Kolejowego 
w Poznaniu oraz powołania komisji do przeprowadzenia spisu. 
 
Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. 
2009 nr 152 poz. 1223 ze zm.) w związku z § 4 uchwały Nr XXXV/497/09 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 maja 2009 roku w sprawie likwidacji 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Obwodu Lecznictwa Kolejowego  
w Poznaniu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Spisem z natury należy objąć mienie ruchome po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej Obwodzie Lecznictwa Kolejowego w Poznaniu, przekazane 
przez Likwidatora Poznańskiemu Ośrodkowi Specjalistycznych Usług Medycznych POSUM 
Al. Solidarności 36 oraz Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu ul. Juraszów 7/19. 

 
§ 2 

W celu przeprowadzenia spisu wskazanych składników majątku ruchomego powołuje się 
komisję w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji – Iwona Rakowska – Departament Ochrony Zdrowia  
i Przeciwdziałania Uzależnieniom.  

2) Członek Komisji – Teresa Lewińska – Departament Administracyjny. 
3) Członek Komisji – Wiesław Szarowski – Departament Ochrony Zdrowia  

i Przeciwdziałania Uzależnieniom.  
4) Członek Komisji – Grzegorz Wojtaszek – Departament Ochrony Zdrowia  

i Przeciwdziałania Uzależnieniom.  
 

§ 4 
1. Zadaniem Komisji jest potwierdzenie czynności dokonanych przez Likwidatora SPZOZ  

OLK w Poznaniu w zakresie przekazania składników mienia ruchomego oraz ustalenie 
ewentualnych różnic i sformułowanie wniosków w zakresie ich rozliczenia. 

2. Komisja przeprowadzi wymienione w ust. 1 czynności w terminie do dnia 31 października 
2011 roku. 

 
§ 5 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu 
Administracyjnego oraz Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom. 

 
§ 6  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 



 
Uzasadnienie do uchwały nr 1031/2011 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 1 września 2011 roku 

 
Uchwałą Nr XXXV/497/09 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 maja 

2009 roku rozpoczęto likwidację Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Obwód Lecznictwa Kolejowego w Poznaniu. Działalność Obwodu została zakończona  

z dniem 31 sierpnia 2009 roku, przy czym proces likwidacji trwał do dnia 28 grudnia 2009 

roku. W dniu 29 marca 2010 roku Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą  

Nr XLV/664/2010 uznał SP ZOZ OLK w Poznaniu za zlikwidowany.  

Zgodnie z zapisami § 2 Uchwały Nr XXXV/497/09 wobec konieczności utrzymania 

ciągłości świadczeń medycznych, osobom korzystającym z poradni likwidowanej Jednostki 

zapewniono dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń w wyniku porozumienia z Dyrekcją 

Poznańskiego Ośrodka Specjalistycznych Usług Medycznych. Tym samym przeprowadzono 

czynności obejmujące cesję kontraktu NFZ łącznie z przejęciem pracowników OLK oraz 

przychodni przez POSUM. W trakcie tych działań Likwidator SP ZOZ OLK w Poznaniu 

powołana Uchwałą Zarządu Województwa Nr 2669/2009 z dnia 4 czerwca 2009 roku, 

przekazała część składników mienia ruchomego do siedziby POSUM przy                         

Alejach Solidarności 36 w Poznaniu.  

Ponadto przychodnia Nefrologiczna po zlikwidowanym SP ZOZ OLK wraz  

z niewielką ilością mienia znalazła odzwierciedlenie w działalności Szpitala Wojewódzkiego 

w Poznaniu. Przekazanie składników majątku ruchomego obu jednostkom nastąpiło jednak 

bez tytułu prawnego, stąd konieczność formalnego potwierdzenia czynności dokonanych 

przez Likwidatora SP ZOZ OLK w Poznaniu 

 W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

Leszek Wojtasiak 
     Wicemarszałek 

  

 


